
Číslo smlouvy: 30779/2017-VLRZ/S/ZR-VP
RIS: 2017/FS9/06/000001

Smlouva o provozu nápojového automatu a automatu na kusové zboží

Uzavřená na základě ustanovení zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů, mezi těmito 
smluvními stranami:

WITT Praha spol. s r.o.
V Bílce 684, 156 00, Praha 5 – Zbraslav
Zastoupená jednatelem společnosti panem Robertem Bohunickým
IČ: 25668471 DIČ: CZ 25668471

ále, jen vlastník nápojového automatu)

na straně jedné

a

Vojenská lázeňská a rekreační zařízení
Magnitogorská 12/1494, 101  00 Praha 10,

Vojenský rehabilitační ústav Slapy nad Vltavou
252 08 Slapy nad Vltavou
Zastoupená ředitelem VRÚ Slapy primářem MUDr. Miloslavem Kubíčkem, Ph.D., MBA
IČ:  00000582 DIČ:  CZ00000582
Ba
(dále jen provozovatel objektu)

na straně druhé

v tomto znění:

I. Předmět smlouvy

1.1. Předmětem smlouvy je provoz nápojového automatu (dále jen automat) typu Rhea, model X2 a automatu na 
kusové zboží značky NECTA typu SAMBA v přízemí haly pavilon C a to za níže stanovených podmínek.

II. Základní smluvní podmínky

2.1. Dodávky elektrické energie, vody a odvoz odpadků zajistí provozovatel objektu.
2.2. Příjem z provozu automatu na teplé nápoje (automat X2) bude dělen mezi provozovatele objektu a vlastníka 

automatu v poměru 35% ku 65% a to na základě počtu prodaných jednotlivých druhů nápojů evidovaných 
počítadlem automatu a evidencí tržby, která je taktéž evidovány automatem. Stav počítadla bude zaevidován 
vždy na konci příslušného kalendářního měsíce do evidenční knihy prodaných nápojů za dohledu pověřených 
pracovníků obou smluvních stran. Provedení odpočtu stavu počítadel bude zároveň dnem zdanitelného plnění 
ve smyslu zákona č. 588/1992 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů.
Příjem z automatu na kusové zboží (automat SAMBA) bude dělen mezi provozovatele objektu a vlastníka 
automatu tak, že z každého prodaného kusu chlazených nápojů náleží vlastníkovi budovy částka ve výši 2,-Kč. 
Z každé cukrovinky a ostatních produktů je výše podílu pro vlastníka budovy stanovena v částce 1,-Kč.

2.3. Ceny jednotlivých druhů nápojů i prodejní ceny automatu na kusové zboží jsou uvedeny v příloze č.1.této 
smlouvy. 

2.4. O výběru z automatů pořídí pověření pracovníci smluvních stran protokolární zápis podle vzoru uvedeného 
v příloze č.2 této smlouvy.



2.5. Vlastník automatu poukáže podíl na příjmu náležící provozovateli objektu na jeho účet do 7-mi pracovních dnů 
ode dne výběru automatu. Tento podíl bude uhrazen na základě dobropisu, který vystaví vlastník automatu ve
prospěch provozovatele objektu 1x měsíčně.

III. Provozní podmínky

3.1. Vlastník automatu se zavazuje:
3.1.1. Provádět zásobování automatu tak, aby byla stále zajištěna celá škála nápojů dle přílohy č.1 této smlouvy.
3.1.2. Provádět preventivní údržbu automatu
3.1.3. Odstraňovat veškeré závady na automatu na vlastní náklady.
3.1.4. Hradit případné škody vzniklé provozem automatu provozovateli objektu. Proti těmto případným škodám je 

vlastník automatu povinen se pojistit, nebo hradit vzniklou škodu z vlastních zdrojů.
3.1.5. Ručit za dodržení hygienických a potravinářských norem prodávaných nápojů. Včetně dodržování veškerých 

ostatních legislativních, bezpečnostních a technických norem potřebných pro provozování technického 
zařízení, jakým nápojový automat je.

3.1.6. Označit viditelně automat svou identifikací dle živnostenského zákona.

3.2. Provozovatel objektu se zavazuje:
3.2.1. Vytvořit podmínky pro instalaci a provoz automatu.
3.2.2. Umožnit montáž a přístup pracovníků vlastníka automatu k zajištění servisní služby spojené s provozem 

automatu.
3.2.3. Neprodleně informovat vlastníka o poruše automatu.
3.2.4. S výjimkou havárie v objektu nemanipulovat s automatem bez souhlasu vlastníka. V případě, že by bylo 

potřeba z důvodu havárie automat přemístit, je to možné, pouze po vypnutí z elektrické sítě a odpojení od 
vodovodního řádu v max. náklonu stroje na 75° a v žádném případě nesmí dojít k zapojení stroje k médiím bez 
přítomnosti technika vlastníka automatu.

3.2.5. Poskytnout pro provoz automatu přípojku elektrické energie a připojení na vodovodní řád. Dále poskytovat 
elektrickou energii a vodu potřebnou pro provoz nápojového automatu.

IV. Doba plnění

4.1. Tato smlouva se uzavírá na dobu určitou a to od 1.1.2018 do 31.12.2018
4.2. Tuto smlouvu lze prodloužit na další jeden (1) rok uzavřením dodatku nejpozději do 10.12. příslušného 

kalendářního roku.

V. Smluvní pokuty

5.1. Při nedodržení smluvního termínu stanoveného v bodu 2.5. této smlouvy zaplatí vlastník nápojového automatu 
provozovateli objektu smluvní pokutu ve výši 0,1% z dlužné částky a to za každý den prodlení.

5.2. Smluvní pokuta nemá vliv na právo na náhradu škody vzniklé nesplněním smluvní povinnosti.

VI. Zánik smluvního vztahu

6.1. Smlouva zaniká uplynutím doby uvedené v bodu 4.1. této smlouvy, písemnou dohodou mezi smluvními 
stranami, písemnou výpovědí, nebo odstoupením od této smlouvy dle podmínek ve smlouvě stanovených.

6.2. Smluvní strany jsou oprávněny vypovědět tuto smlouvu písemnou výpovědí bez uvedení důvodů. Výpovědní 
lhůta činí jeden měsíc a začíná běžet od prvního dne měsíce následujícího po doručení výpovědi druhé smluvní 
straně.

6.3. Provozovatel objektu je oprávněn od této smlouvy odstoupit, jestliže je vlastník automatu v prodlení 
s placením částky dle bodu 2.5. po dobu delší než jeden kalendářní měsíc. Účinky odstoupení nastávají dnem 
doručení písemného projevu vůle odstoupit od smlouvy. Povinnost doplatit dlužné částky a smluvní pokutu 
není tímto dotčena.

6.4. Provozovatel objektu je oprávněn od této smlouvy dále odstoupit, jestliže vlastník automatu opětovně, po 
písemném upozornění, poruší závazky stanovené v bodě 3.1. této smlouvy. Vlastník nápojového automatu je 
v takovémto případě povinen nejpozději do jednoho týdne provoz nápojového automatu ukončit a nápojový 
automat demontovat.

6.5. Vlastník nápojového automatu je oprávněn od této smlouvy odstoupit, jestliže provozovatel objektu opětovně, 
po písemném upozornění, poruší závazky stanovené v bodě 3.2. této smlouvy. Provozovatel objektu je 
v takovémto případě povinen umožnit demontáž a odvoz nápojového automatu během 7-mi pracovních dní ode 
dne doručení výpovědi.



VII. závěrečná ustanovení

7.1. Není-li v této smlouvě uvedeno jinak, řídí se vzájemné vztahy smluvních stran ustanoveními zákona 40/1964 
Sb., Občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů.

7.2. Veškeré dodatky k této smlouvě budou provedeny v písemné formě, označeny pořadovými čísly a podepsány 
oprávněnými osobami.

7.3. Tato smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech, z nichž každý má platnost originálu. Každá ze smluvních 
stran obdrží jedno vyhotovení.

7.4. Smluvní strany prohlašují, že si tuto smlouvu přečetli a že nebyla sjednána v tísni, nebo za jinak nevýhodných 
jednostranných podmínek

7.5. Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu smluvních stran.

VIII. Podpisy smluvních stran

V Praze a Slapech dne 29.12.2017

Za provozovatele objektu: Za vlastníka nápojového automatu:

…………………………….. ……………………………..



Příloha č.1. smlouvy
Ceny jednotlivých druhů nápojů:

TYP STROJE:      RHEA X2

MENU : Kč MENU : Kč

malá káva Cappuccino de Luxe

Nescafé Classic
12

Nescafé  Alegria INTENSE
14

malá káva s mlékem Mochaccino de Luxe

Nescafé Classic
12

Nescafé  Alegria INTENSE
14

velká káva Caffé Latté de Luxe

Nescafé Classic
12

Nescafé  Alegria INTENSE
14

velká káva s mlékem Čokoláda s mlékem

Nescafé Classic
12

Nesquik  Lacté
12

cappuccino Vanilloccino

Nescafé Classic
12 16

latte machiatto Čokoláda de Luxe

Nescafé Classic
12

Nesquik  Lacté
14

mochaccino Citronový čaj

Nescafé Classic
12

Nestea
12

čokoláda Kuřecí vývar

Cacao Mix
12

Maggi
12

Nápoje navíc v automatu X2 - COFFEE TO GO (papírový kelímek 300 ml)

Citronový čaj CTG černá káva s cukrem

Nestea
18

Nescafé  Alegria INTENSE
20

Moccacino CTG Bílá káva s cukrem

Nescafé  Alegria INTENSE
22

Nescafé  Alegria INTENSE
20

Čokoláda CTG Cappuccino de Luxe CTG

Cacao Mix
22 22

3 in 1 Latte machiatto CTG

Nescafé  Alegria INTENSE
22 22

Kategorie gramáž
PC na 
AUT

Kategorie gramáž
PC na 
AUT

KOFILA Originál 64x35g 35g 13 Arašídy ArRashid 60g 80g 14
MILENA Mléčná 60x32g CZ 32g 13 Sezamové tyčinky SUSAMLI 50g 50g 14
KAŠTANY 40x50g CZ       50g 13 BOHEMIA Chips 50g 50g 20
DELI Čoko., Pist., Rozin. Oř. 40g 12 Back ROLLS 80g 22
DELI XXL Čok., Oř. 15 Hospodské Brambůrky 80g 18
MARGOT 100g 100g 18 Brambůrky LAYS 28g 13
MARGOT 50g 50g 13 7DAYS CROASANY – různé druhy 60g 15
LION 43g 15 BONAQUA JEM PER, NEPER 0,5l 17
KIT KAT CHUNKY 40g 15 BONAQUA ORANG, Lemon 0,5l 18
KIT KAT 4Finger 45g 15 NESTEA CITRON, Broskev 0,5l 25
BANÁNY         50g 13 NESTEA VITAO 0,5l 25
KOKO 40g 12 ICE FRUIT 0,5l 25
SOJOVÉ   50g 12 COCA- COLA, Light, ZERO 0,5l 25
Milánská Směs 90g 26 FANTA , SPRITE 0,5l 25
Mandle v čokoládě 80g 33 MONSTER 0,5l 37
Studentská pečeť 90g 26 RED BULL a jiné energet. Nápoje 0,25l 37
TOFFO Originál  Karamelky 90g 25 Káva Plech 0,25l 25
BON PARI Lesní, želé 90g 22 Pepsi Cola – Pepsi Max – Light - Twix 0,5l 25
BON PARI Tyčinka 50g 16
JOJO různé druhy 90g 20 AMIGO ovocný nápoj 5 x příchuť 0,2 l 15
LIPO ČOCKY 60g 16  Snack crackers  100g 15
DELISA ČOK, OŘÍ, BÍL, MLÉ 37 g 10 Prešclíky v čokoládě 50g 27
Fitness tyčinka ČOK, OŘÍ, CER, 23,5g 15 TATRANKY 47g 47g 13
NESQUIK, CHOCA, CINI MIN 25g 15 MIŇONKY 50g 50g 14
MUSLI TYČ. JAHO, ČOKO, TŘEŠ 40g 20 Kinder Bueno 43g 43g 22
SKITTLES 38g 16 TWIX 51g 51g 15
M a M  ČOKO, OŘÍŠ 48g 18 Bounty 57g 57g 15
POLOMÁČENÉ 100g 100g 16 Snickers 51g 51g 15
MILA řezy 50g 50g 14 TUC mini 100g 100g 27

Za provozovatele objektu: Za vlastníka nápojového automatu:

…………………………….. ……………………………..



Příloha č.2 smlouvy

Vzor protokolárního zápisu o výběru z automatu:

Protokolární zápis o výběru nápojového automatu

Automat č.: ……… výběr proveden dne:

název
Stav 
porcí

název
Stav 
porcí

1. Káva malá s cukrem 13. Espresso s mlékem a cukrem

2. Káva velká s cukrem 14. Lungo s mlékem a cukrem

3. Cappuccino s cukrem 15. Mocaccino deluxe s cukrem

4. Caffe Latte s cukrem 16. Čokoláda se smetanou

5. Káva malá s mlékem a cukrem 17. Čokoláda deluxe

6. Káva velká s mlékem a cukrem 18. 3 in 1

7. Moccacino s cukrem 19. Citrónový čaj

8. Nesquik čokoláda 20. Kuřecí vývar

9. Espresso s cukrem 21. Černá káva dvojitá TO GO

10. Lungo s cukrem 22. Káva s mlékem a cukrem TO GO

11. Cappuccino deluxe s cukrem 23. Cappuccino s čokoládou deluxe TO GO

12. Latte Macchiato s cukrem 24. Caffe Latte s cukrem TO GO

celkový stav porcí:

celkový stav mincí:

oprávněný zástupce vlastníka nápojového automatu:

oprávněný zástupce provozovatele 
objektu:

Vyúčtování provede kancelář vlastníka automatu na základě dodaných dat, výpočtem proti minulému stavu 
odečtu dat z nápojového automatu. Toto vyúčtování bude nedílnou přílohou dobropisu majitele automatu pro 

provozovatele objektu, na jehož základě bude také poukázán podíl na tržbě z automatu ve prospěch 
provozovatele objektu.

oprávněný zástupce vlastníka nápojového automatu:
oprávněný zástupce provozovatele 
objektu:

Za provozovatele objektu: Za vlastníka nápojového automatu:

…………………………….. ……………………………..



Protokolární zápis o výběru automatu na 
kusové zboží

Automat č.: výběr proveden dne:

v.č.: 

POZICE stavy počítadel POZICE stavy počítadel

cena stav cena stav

11 50

13 51

15 52

17

C
U

K
R

O
V

IN
K

Y
  

 
P

O
D

ÍL
 1

,-
K

č

53

54

30 55

31 56

32 57

N
Á

P
O

J
E

  
  
  

  
  

  
  

  
  
  

  
  

P
O

D
ÍL

 2
,-

K
č

33

34 60

35 61

36 62

37

C
U

K
R

O
V

IN
K

Y
  

  
  
  

  
  
  

  
 

P
O

D
ÍL

 1
,-

K
č

63

64

40 65

41 66

42 67

N
Á

P
O

J
E

  
  
  

  
  

  
  

  
  
  

  
  

P
O

D
ÍL

 2
,-

K
č

43

44 70

45 71

46 72

47

N
Á

P
O

J
E

  
  
  

  
  

  
  

  
  
  

  
  

P
O

D
ÍL

 2
,-

K
č

73

74

75

76

77

N
Á

P
O

J
E

  
  
  

  
  

  
  

  
  
  

  
  

P
O

D
ÍL

 2
,-

K
č

Celkový stav 
porcí

celkový stav 
mincí

Odpovědný zástupce vlastníka automatu:

Odpovědný zástupce objektu:

Vyúčtování provede kancelář vlastníka automatu na základě dodaných dat, výpočtem proti 
minulému stavu odečtu dat z prodejního automatu. Toto vyúčtování bude nedílnou přílohou 

dobropisu majitele automatu pro objekt, na jehož základě bude také poukázán podíl na tržbě z 
automatu ve prospěch majitele objektu.

Za provozovatele objektu: Za vlastníka nápojového automatu:



…………………………….. ……………………………..




